
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

COM REABERTURA PRAZO - ADENDO MODIFICADOR 02/2024

Pregão Eletrônico: Nº 82/2024/SUPEL/RO

Processo Administrativo: Nº 0046.000624/2023-03

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de kits, insumos à realização
de exames de BIOLOGIA MOLECULAR - de forma COMPLEMENTAR AOS JA EXISTENTES na
unidade, de uso laboratorial, e em equipamentos já existentes no LACEN/RO, cito Equipamento - Modelo
ABI 7500 Real-Time – RT-PCR System – Thermofisher Science - Marca: Applied Biosystems;  para a
realização de exames dos agravos de Notificação Compulsória que dizem respeito ao monitoramento das
doenças/agravos emergentes/epidêmicos entre outros programas de monitoramento preconizados pelo
ministério da Saúde, para atender as necessidades do Setor de Biologia Molecular do Laboratório Central
de Saúde Pública do Estado de Rondônia - LACEN/RO, pertencente ao quadro da Secretaria de Estado da
Saúde – SESAU/RO, por um período de 01 (um) ano, podendo ser prorrogados por igual período, nos
termos da Lei Federal 14.133/2021 assim como Decreto Estadual 28.874/2024.

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, através de seu Pregoeiro Substituto,
nomeado por força das disposições contidas na Portaria nº 50 de 22 de maio de 2024, informa que
elaborou Adendo Modificador (0052502436), motivado pela Unidade requisitante e pedidos de
esclarecimentos, apresentados por empresas interessadas, interpostos em face do PE 82/2024/SUPEL/RO.

Havendo divergências nas demais condições editalícias, prevalecerão às adequações
consideradas de acordo com as modificações sofridas por este instrumento. Com fulcro no art. 164, da Lei
nº 14.133, de 2021 e Decreto Estadual nº 28.874 de 2024, e item 3 do Edital, considerando que as
modificações afetam a formulação das propostas de preços, informamos que o prazo de abertura do
certame fica reagendado para o dia 14 de outubro de 2024, às 10:00h (horário de Brasília - DF), no
site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/, permanecendo os demais termos do edital inalterados.

Publique-se.

Porto Velho/RO, data e hora do sistema.

 

 

Thales Silva Souza
Pregoeira Substituto - SUPEL/RO

 

Documento assinado eletronicamente por Thales Silva Souza, Pregoeiro(a), em 24/09/2024, às 12:10,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº
21.794, de 5 Abril de 2017.

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 180
Disponibilização: 24/09/2024
Publicação: 24/09/2024

Aviso 594 (0053160147)         SEI 0046.000624/2023-03 / pg. 1

https://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0053160147 e o código CRC 53029F33.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0046.000624/2023-03 SEI nº 0053160147

Aviso 594 (0053160147)         SEI 0046.000624/2023-03 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 594 (0053160147)

